
 

UCHWAŁA Nr  XX / 179 / 16 
 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Sanoka  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
  
  

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XIII/96/15 Rady Miasta Sanoka z dnia 27 października 2015 r. 
w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Miasta Sanoka, zmienionej uchwałą nr XVIII/152/16 z dnia 10 marca 2016 r. 
wprowadza się następujące zmiany: w załączniku do uchwały – Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta Sanoka dodaje się załącznik nr 3 pod nazwą 
„Uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 
w ramach oceny oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Miasta Sanoka”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta 
 

Zbigniew Daszyk 
 



 
Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały:  
Uchwałę podejmuje się w celu przyjęcia do realizacji załącznika nr 3 do Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Sanoka (Aktualizacja, luty 2016) pod nazwą 
„Uzasadnienie zawierające informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu w 
ramach oceny oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Miasta Sanoka”. Załącznik niniejszy stanowi rozszerzenie rozdziału nr 5 „Uwagi i 
wnioski zgłoszone w trakcie konsultacji społecznych” ”Podsumowania procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko” i będzie stanowić kolejny załącznik 
wspominanego planu. Konieczność wydzielenia tego rozdziału i zarazem jego 
rozszerzenia wynika z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2013, poz. 1235 
z późn. zm.). 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
Na podstawie umowy nr 38/02/2015 zawartej dnia 17 lutego 2015 r. w Sanoku w 
ramach projektu „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka”, firma Energoekspert sp. z o.o., ul. Karłowicza 11a, 40-145 Katowice 
opracowała Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wraz z bazą danych. Plan został 
przyjęty przez Radę Miasta w dniu 27 października 2015 r. uchwałą nr XIII/96/15. 
Następnie Rada Miasta Sanoka Uchwałą nr XVIII/152/16 z dnia 10 marca 2016 r. 
przyjęła aktualizację PGN w toku trwającego naboru w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach 
osi priorytetowej nr 3 „Czysta energia” działanie 3.2. „Modernizacja energetyczna 
budynków” celem uzupełnienia go cztery o nowe inwestycje. Obecnie zgodnie z 
wymogami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko zaistniała potrzeba wyłączenia jako 
odrębnego załącznika uzasadnienia zawierającego informację o udziale 
społeczeństwa w postępowaniu w ramach oceny oddziaływania na środowisko Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Sanoka. Cały proces udziału społeczeństwa w 
procedurze oddziaływania na środowisko był przeprowadzony w okresie od sierpnia 
do września 2015 r., co zostało wykazane w planie gospodarki niskoemisyjnej, a 
także szczegółowo opisane w podsumowaniu procedury strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko. W chwili obecnej w trakcie weryfikacji wniosku o 
dofinansowanie projektu „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej w Sanoku” złożonego przez miasto do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, w trakcie 
procedowania przez Urząd Marszałkowski nad wydaniem pozytywnej opinii w 
zakresie zgodności projektu z regulacjami dotyczącymi ocen oddziaływania na 
środowisko wskazano na konieczność dostarczenia do Urzędu w/w uzasadnienia w 
formie osobnego załącznika do planu. Dlatego też, aby literalnie wypełnić obowiązki 
ustawowe został utworzony załącznik nr 3 powstały w wyniku skopiowania tekstu 
znajdującego się w podsumowaniu procedury SOOŚ (rozdział nr 5), oraz napisania 
krótkiego wstępu. 
 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 



Realizacja inwestycji zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka wpłynie pozytywnie na ochronę środowiska na terenie miasta, co przełoży 
się na większy komfort życia mieszkańców Sanoka. Samo przyjęcie załącznika nr 3 
jest jego elementem. 
 
Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
Przyjęcie załącznika nie niesie ze sobą żadnych skutków finansowych.   


